[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2020

                                        № 1698
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации
города Слободского от 20.02.2019 № 380

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Слободского от 29.09.2020 № 1639 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 20.02.2019 № 380 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений культуры и образовательных организаций дополнительного образования города Слободского», а именно:

1.1. Раздел 3 «Основные условия оплаты труда работников, замещающих общеотраслевые должности специалистов и служащих» приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«3. Основные условия труда работников,

замещающих общеотраслевые должности специалистов и служащих
3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов:

3.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н:

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3971 рубль

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	5001 рубль

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	5104 рубля

3.1.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп  должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5386 рублей

3.2. Состав и наименования должностей, входящих в соответствующую профессиональную квалификационную группу, являются обязательными при формировании штатных расписаний организаций, должны соответствовать Единому квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и других служащих, а также уставным целям организаций по направлениям деятельности.

3.3. Дифференциация размеров окладов по должностям осуществляется с учетом сложности и важности выполняемых работ, определяемых руководителями организаций.».

1.2. Раздел 4 «Основные условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих» приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«4. Основные условия труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

4.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н:

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4465 рублей

4.2. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	 3686 рублей

4.3. Наименования работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, не включенные Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте ПГК, относятся к соответствующим профессиональным  группам следующим образом:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:
рабочий по комплексному обслуживанию и  ремонту зданий
	 3686 рублей

4.4. Состав и наименования профессий, включенных в соответствующую профессиональную квалификационную группу, являются обязательными при формировании штатных расписаний организаций, должны строго соответствовать Единому тарифно-квалификационному справочнику работ, профессий рабочих, а также уставным целям организаций по направлениям деятельности.

4.5. Дифференциация размеров окладов по должностям осуществляется с учетом сложности и важности выполняемых работ, определяемых руководителями организаций.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Слободского от 01.10.2019 № 1949 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 20.02.2019 № 380».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В. Кротову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
И.о. главы города Слободского

          П.О. Вайкутис